CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
BITURUNA/PR

 EDITAL 010/2019

A COMISSÃO ORGANIZADORA ELEITORAL DESIGNADA PELO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BITURUNA/PR– CMDCA, no uso da atribuição que

lhe é conferida pela Lei Municipal nº 1593/2011;  TORNA PÚBLICO o presente EDITAL para

informar:

1.1 - O município organizará 4 (quatro) Seções Eleitorais que ficarão centralizadas no mesmo local de

votação -  ESCOLA MUNICIPAL DR. OSCAR GEYER, situada na Av. Dr. Oscar Geyer, 268 – Centro –

Bituruna – Paraná.

1.2 - De acordo com a Lei Municipal n.º 1593/2011,  Art.45 – parágrafo 3.º - “Cada Eleitor deverá

votar em apenas  UM candidato”.

1.3 – Constarão dos cadernos de votação e da parametrização das urnas eletrônicas os eleitores aptos

constantes do Cadastro eleitoral em 28/06/2019 – Portaria 298/2019 do Tribunal Regional
Eleitoral do Paraná.

1.4 - As 4 (quatro) seções eleitorais ficarão assim distribuídas:

SEÇÃO 1:  LOCAL DE VOTAÇÃO – ESCOLA MUNICIPAL DR. OSCAR GEYER

 SEÇÃO N. ELEITORES

COLEGIO ESTADUAL SANTA BÁRBARA 171 173

COLEGIO ESTADUAL SANTA BÁRBARA 1 333

COLEGIO ESTADUAL SANTA BÁRBARA 2 333

COLEGIO ESTADUAL SANTA BÁRBARA 135 335

COLEGIO ESTADUAL SANTA BÁRBARA 7 332

COLEGIO ESTADUAL SANTA BÁRBARA 146 335

COLEGIO ESTADUAL SANTA BÁRBARA 6 337

COLEGIO ESTADUAL SANTA BÁRBARA 5 329

COLEGIO ESTADUAL SANTA BÁRBARA 3 336

COLEGIO ESTADUAL SANTA BÁRBARA 154 339

COLEGIO ESTADUAL SANTA BÁRBARA 4 333

TOTAL  3.515

SEÇÃO 2 : LOCAL DE VOTAÇÃO – ESCOLA MUNICIPAL DR. OSCAR GEYER

 SEÇÃO N. ELEITORES

ESCOLA MUNICIPAL DR. OSCAR GEYER 12 216

ESCOLA MUNICIPAL DR. OSCAR GEYER 102 214

ESCOLA MUNICIPAL DR. OSCAR GEYER 14 213

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
BITURUNA/PR

ESCOLA MUNICIPAL DR. OSCAR GEYER 22 239

ESCOLA MUNICIPAL DR. OSCAR GEYER 118 173

ESCOLA MUNICIPAL DR. OSCAR GEYER 10 215

ESCOLA MUNICIPAL DR. OSCAR GEYER 15 211

ESCOLA MUNICIPAL DR. OSCAR GEYER 13 214

ESCOLA MUNICIPAL DR. OSCAR GEYER 11 216

ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO BABY 187 306

ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO BABY 160 181

ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO BABY 8 301

ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO BABY 9 303

ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO BABY 136 302

TOTAL  3.304

SEÇÃO 3 - LOCAL DE VOTAÇÃO – ESCOLA MUNICIPAL DR. OSCAR GEYER

 SEÇÃO N. ELEITORES

COLÉGIO ESTADUAL NOVO MILENIO 162 94

COLÉGIO ESTADUAL NOVO MILENIO 152 338

COLÉGIO ESTADUAL NOVO MILENIO 188 120

COLÉGIO ESTADUAL NOVO MILENIO 165 346

COLÉGIO ESTADUAL NOVO MILENIO 180 391

COLEGIO ESTADUAL IRMÃ CLARA 100 173

COLEGIO ESTADUAL IRMÃ CLARA 98 123

COLEGIO ESTADUAL IRMÃ CLARA 101 178

ESCOLA MUNICIPAL BENTO GONÇALVES 177 312

ESCOLA MUNICIPAL BENTO GONÇALVES 153 292

TOTAL  2.367

SEÇÃO 4 - LOCAL DE VOTAÇÃO – ESCOLA MUNICIPAL DR. OSCAR GEYER

LOCAL DE VOTAÇÃO SEÇÃO N. ELEITORES

ESCOLA RURAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA 130 141

ESCOLA MUNICIPAL MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR
CASTELO BRANCO

121 162

ESCOLA RURAL MUNICIPAL IMACULADA CONCEIÇÃO 117 48

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
BITURUNA/PR

ESCOLA RURAL MUNICIPAL IMACULADA CONCEIÇÃO 20 56

ESCOLA RURAL MUNICIPAL IMACULADA CONCEIÇÃO 19 60

PAVILHÃO DE FESTAS COMUNIDADE AUGUSTO LOUREIRO 144 69

PAVILHÃO DE FESTAS COMUNIDADE AUGUSTO LOUREIRO 16 90

PAVILHÃO DE FESTAS COMUNIDADE AUGUSTO LOUREIRO 112 42

PAVILHÃO DE FESTAS COMUNIDADE AUGUSTO LOUREIRO 17 91

CENTRO COMUNITÁRIO BOA VISTA 145 142

PAVILHÃO DA IGREJA DO SALTINHO 25 122

ESCOLA RURAL MUNICIPAL SALTO BONITO 120 79

CENTRO COMUNITARIO 12 DE ABRIL 158 190

ESCOLA MUNICIPAL LUCIA RAVANELLO 23 248

ESCOLA RURAL MUNICIPAL FRANCISCO NALLON 111 71

ESCOLA RURAL MUNICIPAL LUIZ SEBBEN 24 131

CENTRO COMUNITÁRIO LINHA CASCATA 18 225

ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOSÉ 99 87

ESCOLA MUNICIPAL NOSSO SENHOR DO BONFIM AGUDOS 137 122

ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOSÉ 21 60

COLÉGIO ESTADUAL SANTA IZABEL 138 171

TOTAL  2.407

Bituruna, 12 de agosto de 2019.

Jeferson Camargo dos Santos – Membro da Comissão Organizadora Eleitoral

Fabiana Zambruski - Membro da Comissão Organizadora Eleitoral

Silvia Lusia Santana Salvatti - Membro da Comissão Organizadora Eleitoral

Cleunir José Sonalio - Membro da Comissão Organizadora Eleitoral